
اصلاحطلبان،دیگراشتباهاتگذشتهراتکرارنمیکنند
به دنبال ترمیم پیوندهایمان با رهبری هستیم

مرعشی وقتی به فعالیت های انتخاباتی اصلاح طلبان می پردازد تاکید می کند 
اشتباهی که ما اصلاح طلبان کردیم این بود که فرصت دادیم نیروهای تندرو و 
افراطی سرمایه بزرگی مثل رهبری را به نفع خودشان مصادره کنند. این خطای 
استراتژیک اصلاح طلبان بود. و تاکید می کند حالا مهم ترین استراتژی اصلاح 
طلبان در انتخابات این است که بازگشــته و این پیوندها را بازسازی کنند. با این 
حال،او در برابر پذیرش اشــتباهات اصلاح طلبان در جریان حوادث پس از 88 

مقاومت می کند و اصرار دارد که اشتباه طرف مقابل باید دیده شود.
اصلاح طبان چند امکان و فرصت در اختیارشان است و یک محدودیت. مهم 
ترین فرصتی که در اختیار اصلاح طلبان اســت تجربه است. اصلاح طلبان دو 
تجربه مهم تاریخی در دسترسشــان است و می توانند از ان استفاده کنند. یکی 
تجربه تلخ ناکامی در خرداد 84 است. این تجربه برای کل کشور تجربه پرهزینه 
ای بود؛ برای نظام و همه نیروهایی که در خانواده انقلاب دسته بندی می شدند 
هزینه سنگینی داشت اما اصلاح طلبان بیشترین هزینه را در جریان آن انتخابات 
پرداخت کردند. از نظر من نتیجه انتخابات 84 حاصل اختلاف و تشــتت هم در 
جبهه اصلاح طلبان و هــم در جبهه اصولگرایی بود. اصولگراها ســعی کردند 
با احمدی نژآد کنار بیایند و امید بســته بودند به اینکه ممکن اســت او را بتوانند 

اصولگرا تلقی کنند. 
من احمدی نــژاد را اصولگرا نمی دانم. احمدی نژاد بــه نظر من یک پدیده بود. 
اگر بپذیریم که جریان احمدی نژاد هیچ ریشه ای در خارج از ایران نداشته باشد 
حداقل این است که پدیده خســارت باری برای ایران بود. اصولگراها نفهمیدند 
باید بااین پدیده چه کنند. فکر می کردند می توانند با همراهی با او از این فرصت 
و امکانی که او داشــت استفاده کنند در حالی که روشــن بود که او زیر بار چنین 
چیزی نمی رود و با آن توهماتی که داشت و گرفتاری هایی که دچارش بود معلوم 

بود که این مسیر غلط است. 
تجربه دومی که در دســترس اصلاح طلبان بود و امــکان مهمی برای اصلاح 
طلبان است تجربه انتخابات ســال 92 است. در سال 92 بعد ازاینکه دو کاندید 

اصلی اصلاح طلبان یعنی آقای خاتمی که به دلیل فشارهایی که 
وارد کردند اصلا وارد انتخابات نشد و آقای هاشمی که در 

اقدام غیرقابل پیش بینی از فیلتر شورای نگهبان عبور 
نکرد؛ در اوج ناامیدی سیاسی اصلاح طلبان منسجم 
وارد صحنه شــدند و در همان محدوده ای که نظام 
رقابت ها را تعریف کرده بود دســت به انتخاب زدند. 
با این اقدام توانســتند فضای کشور را تغییر بدهند. 
این مهم ترین سرمایه اصلاح طلبان برای انتخابات 

آینده است. امروز عموم اصلاح طلبان در 
سطح ملی و سطوح استانی 

همــه  و شهرســتانی 
متوجــه این هســتند 

که اســتراتژی اینده 
طلبــان  اصــلاح 
اســتراتژی ســال 
92 اســت و نــه 

استراتژی ســال 84. سرمایه دیگراصلاح طلبان وجود رییس دولت اصلاحات 
است،که مورد قبول همه وجوه اصلاح طلبی است. البته خود ایشان هم به تنهایی 
تصمیم نمی گیرد. ایشان ، هم حدود حســن روحانی به عنوان رییس جمهور را 
رعایت می کند و هم در تماس دائمی با آقای هاشــمی رفســنجانی است.بدین 

ترتیب تصمیمات در یک فرایند گرفته می شود. 
ببینید به شخصه فکر می کنم که اصلاح طلبان بعد از مشارکتی که در انتخابات 
92 داشتند انتظارشــان این بود که در مقابل این حضور به برچسب زنی ها علیه 
اصلاح طلبان پایان داده شــود. مقام معظم رهبری دو جمله تاریخی و مهم در 
انتخابات 92 داشــتند؛ یکی جمله ای که زیاد بر آن تاکید شده یعنی حق الناس 
دانستن رای مردم و دیگری جمله مهمتری که کمتر به آن پرداخته شد مبنی بر 
این که گفتند حتی کسانی که جمهوری اسلامی را قبول ندارند بیایند و رای دهند. 
خوب اصلاح طلبان همه قاطع هستند که جمهوری اسلامی را قبول دارند و در 
تشــکیل جمهوری اسلامی حضور پرنگ و اساسی داشــتند و در  انتخابات هم 
شــرکت کردند. انتظار این بود که کشــور بعد از انتخابات 92 از حوادث 88 عبور 
کند. در واقع به لحاظ منطق سیاســی وقتی یک انتخابات باشکوه برگزار شده و 
رهبری از مردم و حتی کسانی که جمهوری اسلامی را قبول ندارند خواسته تا بیایند 
و در انتخابات شرکت کنند و اصلاح طلبان هم با نام و نشان و تابلو مشخص وارد 
انتخابات شــدند، و حالا رییس جمهوری  آمده که خود نظام او را قبول داشته و 
تایید صلاحیتش کرده، این دوســتان هم امده اند رای دادند، نظام هم حکم را 
تنفیذ کرده اســت و حالا رییس جمهوری آمده که اصولگراست؛اصولگرایی که 
مورد تایید و حمایت اصلاح طلبان قرار گرفته است؛ در این شرایط منطق سیاسی 

حکم می کرد که کشور از حوادث 88 عبور کند. 
در حوادث هشــتاد و هشــت از نظر من فتنه را آقای احمدی نژاد شروع کرد و نه 
دیگران. بعد هم که دیگر آثار آن را دیدیم و بی حرمتی هایی که احمدی نژاد نسبت 
به مقام معظم رهبری، ارکان نظام و مرجعیت داشــت. این همه اشتباه در طرف 
مقابل شده اما سعی می کنند از آن عبور کنند و همه چیز را یک طرفه به اصلاح 
طلبان نســبت دهند. من گاهی فکر می کنم چرا باید همه آبرو و بخش 
وسیعی از ســرمایه نظام برای حمایت از فردی صرف شود که خود 
آقای مصباح و یا آقای جنتی هم بابت حمایت از او اظهار پشیمانی 
کرده اند؟. من به این آقایان می گویم شما این همه اشتباه کردید 
و از کسی که هیچ اصالت و ریشه ای ندارد حمایت کردید حالا 
فــرض کنیم که مقصر حــوادث بعد از انتخابــات 88 ) البته 
این یک فرض اســت چون این اعتقاد من نیست( اصلاح 
طلبان بودند؛خوب وقتی آنها تا این اندازه وسیع در انتخابات 
92 شــرکت کردند و در همان محــدوده ای که 
نظام صلاح می دانسته دست به 
انتخاب زده اند و انتخاباتی با 
شــکوه برگزار شده و کسی 
که سال ها نماینده رهبری 
در شــورای عالی امنیت 
ملی بوده حالا رییس 
جمهــور شــده؛ 

واقعا دیگر کشــور باید از حوادث 88 عبور کرده باشد.  باید بپذیریم که در بدترین 
حالــت دو طرف پنجاه - پنجــاه خطا کردیم. آقای جنتــی داور انتخابات از یک 
کاندید حمایت کرده و طرفداران آن کاندیدا هم به نتیجه ای که اقای جنتی تایید 
کرده معترض شــده اند. تمام ماجرا همین است. حالا باید کشور از این موضوع 
عبور می کرد. اما می بینیم که به هر حال این مســئله الان برای اصلاح طلبان 
یک محدودیت اســت.  اما با قاطعیت می گویم که اصــلاح طلبان با وجود این 
محدودیت به اتکای تجربه ســال 92 وســیع در انتخابات شرکت خواهند کرد و 
کمک خواهند کرد تا نظام بتواند از این مرحلــه عبور کند. انتظار داریم که بعد از 
انتخابات 94 دیگر کشور 88 را فراموش کند. حالا اگر ما اصلاح طلبان مدعی 
نیستیم که اقای جنتی شما با 5 نفر دیگر از فقهای شورای نگهبان چرا به عنوان 
داور آبروی خودتان را که آبروی نظام و شــورای نگهبــان بود در طبق اخلاص 
گذاشــتید و از اقای احمدی نژاد حمایت کردید؛ یا اگر نمی پرسیم آقای مصباح 
چرا آقای هاشمی را که شناسنامه انقلاب است گذاشتید زیر پا و آن تعابیر را درباره 
احمدی نژاد به کار بردید حالا ما بدهکاریم؟.  ضرب المثل قدیمی است که می 
گوید طلبکار اگر به دنبال طلبش نرود بدهکار می شــود. حالا ما اصلاح طلبان 

هم دنبال طلبمان نرفتیم بدهکار شدیم.

استراتژی اصلاح طلبان برای عبور از رد صلاحیت های احتمالی 
من برای پاسخ به این سوال می خواهم به بعد از 76 برگردم. ما درانتخابات  76 و بعد 
در ادامه آن انتخابات مجلس ششم شاهد بودیم که مقام معظم رهبری بر رقابتی 
شدن فضای انتخابات و بر تحرک همه گروه های سیاسی تاکید داشتند. اصلا تولد 
کارگزاران در مجلس پنجم نتیجه این بود که رهبری بر حضور نیروهای جدید در 
عرصه سیاسی تاکید داشتند. کارگزاران در این فضا متولد شد. این فضا باعث شد 
خانم فائزه هاشمی از لیست کارگزاران رایی هم سنگ با آقای ناطق نوری رییس 
مجلس بیاورد. خانــم جوانی که اولین تجربه انتخاباتــی اش بود. بعد از مجلس 
پنجم انتخابات 76 را داشتیم. بعد از انتخابات مقام معظم رهبری انتخابات 76 را 
حماسه خواندند. در ادامه این هم در انتخابات مجلس ششم ایشان حمایت کردند 
و همه کسانی که در انتخابات های گذشته رد صلاحیت می شدند تایید صلاحیت 
شدند. آن مسیر، مسیر درستی بود. اشتباهی که ما اصلاح طلبان کردیم این بود که 
فرصت دادیم نیروهای تندرو و افراطی سرمایه بزرگی مثل رهبری را به نفع خودشان 

مصادره کنند. این خطای استراتژیک اصلاح طلبان بود. 
امروز من می گویم ما اصلاح طلبان با هر ســرمایه محدودی که در اختیارمان 
باشد مهم ترین اســتراتژی مان در انتخابات این است که برگردیم و این پیوندها 
را بازســازی کنیم. ما رهبری را متعلق به عده ای خاص نمی دانیم. این را باید در 
انتخابات آینده نشــان دهیم. اســتراتژی ما حرکت فعال در انتخابات با رعایت 
دغدغه های نظام و رهبری اســت و همینطور ادامه رقابت های سیاسی حتی 
در محدودترین زمینی که نظام تعیین کند. البته اگر نظر مشورتی ما را بخواهند 
می گوییم که این محدودیت ها همه به ضرر کشــور است. در نبودن شخصیت 
گاه و دانا کشور به دست  های موثر، شجاع، پاک دامن، پاک دست، خدمتگزار، آ
افرادی می افتد که فرصت طلب اند. اساسا این حجم مفاسدی که در کشور رخ 
داد و فاجعه بار است و هزینه های سنگینی که به کشور تحمیل شد این ها نتیجه 

نبودن صاحبان اصلی انقلاب  پای کار است. 

جوانفکر: ممکن است احمدی نژاد ترور فیزیکی شود
علی اکبــر جوانفکر به هفته نامه تجــارت فردا گفت: آقای احمــدی نژاد به رغم 
خواســت یک جماعت مشــخص و انحصار طلب ، در قلب مردم ایران و دیگر 
نقاط جهان جای گرفته اســت. اطمینان دارم با وجود همه تلاشــهای خباثت 
آمیزی که به عمل می آید ، خواســته شــیمون پرز عملی نخواهد شد. ممکن 
است خدای ناخواســته ، دکتر احمدی نژاد را حتی ترور فیزیکی کنند و او را از 
مردم و انقلاب بگیرند اما هرگز قــادر به حذف یاد و نام نیک او در 

دلهای پاک مردم نخواهند شد.

 برخی اعضای یکتا پرونده تخلفات مالی دارند
غلامعلــی جعفرزاده درباره تاســیس حزب یکتــا گفت:من به بعضــی از افرادی که 

می خواهنــد در حزب یکتا عضو شــوند توصیه می کنم که باتامــل و صبر عضو این 
حزب شــوند زیرا برخی از افراد حزب یکتا هنوز پرونده های مالــی و تخلفات مالی 
دارند که باید بررسی شــوند و در دست رسیدگی است.وی اظهارداشت: افرادی را 
داریم که خودشــان را عنوان متولیان حزب یکتا معرفی مــی کنند که پرونده های 

مالی آنها در دست بررسی اســت و ما در حال تحقیق و تفحص از 
پرونده های انها هستیم.

 رسایی برای تبلیغ اسلام 
به اروپا رفت

حمید رســایی بــاز هم بــرای تبلیــغ دین 
اســلام به اروپا رفــت! او ســاعت 5:15 
دقیقه بامداد 14 تیر ، با پرواز شــماره 873 
هواپیمایــی ترکیش ایر، راهی اســتانبول 
شد و بلافاصله با پرواز بعدی به هلسینکی 
رفــت. او اینک در پایتخــت فنلاند حضور 

دارد تا اســلام را تبلیغ کند. رســایی که گویا علاقه زیادی به تبلیغ اسلام 
در اروپا دارد پیشــتر چندین بار به دعوت نهادهای عمومی مانند سازمان 
تبلیغات اســلامی به کشور آلمان رفته اســت.وی قبل از سفر به آلمان، 
انگشت نگاری شد و در توضیح این ماجرا اعلام کرد که به طور عزتمندانه 

انگشت نگاری شده است!

طرح جایگزین استانی شدن انتخابات 
کلید خورد

رئیس کمیســیون شــوراها و امــور داخلی 
کشور مجلس، از طرح جدید این کمیسیون 
درباره طرح استانی شدن انتخابات مجلس 
خبر داد و گفت: قرار اســت که این طرح به 
صورت پایلوت در چند استان مانند همدان 
و مرکزی که فکر کنم به 10 اســتان برسد، 

اجرایی شود، تا پس از آن در صورت مقبولیت و عدم بروز مشکلات مربوطه، 
طرح به صورت کلان در تمام استان ها اجرایی شود.امیر خجسته درگفت وگو 
با خبرنگارخبرگزاری خانه ملت،با اشاره به ایرادات شورای نگهبان به طرح 
استانی شــدن انتخابات مجلس،گفت: این طرح در شرایط کنونی یکی از 

الزامات و ضروریات حوزه سیاسی کشور است.

عده ای معتقدند برای حفظ نظام ، 
می توانیم دروغ بگوییم

آیــت اللــه غرویان مــی گوید: مــی گویند 
نســلي که در نظام جمهوری اسلامی رشد 
کرده چرا باید این همه آمار فســاد و زندانی 
و افزایش طلاق داشــته باشــد. ما باید در 
اینجا ببینیم که کشــور چگونه اداره شــده 
است که به این مرحله رسیده ایم.در جواب 

این سوال باید بگویم که ما نه تنها در ارزش های دینی بلکه به ارزش های 
انســانی هم کم توجه کردیم .یک مورد این که همــواره می گوییم" هدف 
وســیله را توجیه می کنــد" . یعنی می گوییم ما هدفمــان مثلا حفظ نظام 
اســت و بعد دروغ بگوییم و هیچ مشــکلی ندارد. می گوییم که حفظ نظام 

از اوجب واجبات است.

خاطره کواکبیان از فراری دادن احمد خاتمی
مصطفی کواکبیان گفت:پدرم سال 57 از مکه آمده بود. ما هم با گروه "الخمینیون" 
تصمیــم گرفتیم که این حضور را در ســمنان به یک تجمع کوچک سیاســی تبدیل 
کنیم، روزی که ایشــان به شــهرمان آمدند به اســتقبالش رفتیــم و در جاهایی که 
جمعیت زیاد بود شــعار "مرگ بر شاه" سر دادیم، همین ســر پر سودای ما در تبدیل 
کردن مراسم استقبال از پدرم به تجمع سیاسی باعث شد تا در شب ولیمه خورانش، 
رژیم طاغوت با گاز اشــک آور مراســم را به هم بزند.پس آزادی "آیت الله منتظری" 
و "آیت الله طالقانی" از زندان در عید قربان 57)مهرماه( "ســید احمد خاتمی" کــه اکنون امام جمعه موقت تهران 
اســت در ســمنان ســخنران کرد. ما از قبل برای این روز برنامه مفصلی مهیا کرده بودیم. لذا آیت الله خاتمی را در 
بالاترین جایگاه منبر مســجد که حدود 30 پله سنگی داشت، نشاندیم و ایشان نیز سخنرانی غرایی در باب اسلام 

و علیه رژیم شاهنشاهی ایراد نمود. 
بعــد از پایــان ســخنرانی نمی دانســتیم چگونــه بایــد ایشــان را از ســمنان خــارج کنیــم بــه همین خاطــر لباس 
 مبــدل به تــن وی کردیــم و با کت و شــلوار و با یــک پیکان استیشــن قرمز از پاســگاه ســرخه گذرانیم و بــا او به قم 

رفتیم.

بی بی سی نان صدا و سیمای ایران را می خورد
صادق زیباکلام استاد علوم سیاسی به ارزیابی عملکرد رسانه ملی در مورد انعکاس 
اخبار مذاکرات پرداخته و به »آفتاب« گفت : »متاسفانه تلویزیون نه منعکس کننده 
منافع ملی بلکه منعکس کننده عقاید جناح خاص یعنی همان تندروهاست؛ با کمال 
تاسف تلویزیون مدت هاســت دارای جهت گیری های سیاسی مشخصی است و در 
جهت بسط و اشاعه دیدگاه های گروه های تندرو گام برمی دارد.« زیباکلام به نتایج 
اخــذ این رویکرد در جامعه پرداخته و گفت : »حاصل این رویکرد غلط این اســت که 
مردم برای کسب اخبار روز و شنیدن تفاسیر گوناگون به رسانه های بیگانه پناه می برند. در واقع اگر بخواهم صریح 
صحبت کنم رســانه های دیگر نان سیاســت زدگی و ایدئولوژیــک بودن تلویزیون داخلی مــا را خورده و مخاطبان 
ایرانــی را ازآن خود کرده اند. مردم حس کرده اند که اگرچه بی بی ســی همه حقیقت را نمی گوید لااقل بخشــی از 
حقیقت را کــه به مخاطب ارائه کرده با دروغ نمی آمیزد در مقابل رســانه ملی که از هزینــه آن از جیب مردم تامین 
شــده هم همه حقیقت را نمی گوید و هم آن چه را که می گوید با دروغ در می آمیزد. ناگفته نماند اگرچه این رســانه 
مدیران خوب هم کم ندارد ولی بســیاری از این افراد برای تقویت جایگاه خــود نمی توانند اجازه پخش برنامه های 

مستقل را صادر کنند.«

 جایز بودن صلح 
حتی با دشمن

حجه الاســلام هــادی خامنه ای دبیــر کل مجمع 
نیروهای خط امام شــب گذشــته ودر جمــع مردم و 
فعالان سیاســی در دار الزهرای تهران به مناسبت 
شــب 19 ماه رمضان ســخنرانی کرد و طی سخنان 
خود با خواندن فراز هایی از نهج البلاغه امیر مومنان 
به آرمــان هایی از این کتاب ماننــد آزادی و عدالت، 
بلند پروازی، صلح و امنیت و... اشــاره کرد و افزود: 
خصوصیات فرمانروایان خوب این است که از کسی 
کینه به دل نمی گیرند و جز خیرخواهی مردم چیزی 

نمی خواهند. 
وی یکی از خواســته ها و آمال بزرگ را صلح و امنیت 
برشــمرد و عنوان کرد: این صلح بی مناسبت با ایام 
میلاد امام حســن مجتبی)ع( نیست. امام علی)ع( 
مــی فرمایند: پیشــنهاد هیچ صلحــی را که موجب 
خشــنودی خدا می شــود هر چند دشــمنت مطرح 
کنــد، رد نکن که آســایش رزمنــدگان، آرامش خود 
و امنیــت کشــور در صلــح تامین می شــود هر چند 
 که نباید خوشــبین بــود و باید مراقب طــرف مقابل 

باشیم.

تشبیه  مسئولان وطن 
امروز به ابن ملجم 

محمــد شــریعتمداری در صفحه اینســتاگرام خود 
بــا انتشــار تصویــری از تیتــر روزنامه وطــن امروز 
در خصــوص گــران شــدن 10 درصــدی لبنیــات 
نوشــت:خیانت به جیب مردم فقط بدلیل سیاســت 

ورزی عاری از اسلام. 
آیا شما باور میکنید مسئولان یك روزنامه یا مجله ی 
مدعی ، از " اثــر عامل روانی در گســترش انتظارات 
تورمــی " چیزی ندانند ؟! قطعاً پاســخ منفی اســت 
. آنهــا بخوبی بــه عواقب ایــن کار سخیفشــان که 
گاهند. اما  افزایش ســطح عمومــی قیمتهاســت آ
بــه قیمت خیانت بــه جیب مردم بــه تخریب دولتی 
که مخالف آن هســتند مــی پردازنــد، و از این کار، 
کــه ناجوانمــردی در حــق مردم اســت، دســت بر 
 نمي دارنــد. زیــرا ظاهــراً معتقدند هدف وســیله را 

توجیه می کند. 
لذا هر روز راســت و دروغ تیترهای صفحه اولشــان 
را به اعلام گرانی قیمــت کالا و خدمات اختصاص 
مــی دهند . لابــد در مــاه رمضان بــا کاهش قدرت 
خرید مردم ، که با این اخبار حتماًً چنین خواهد شــد 
، میخواهند حســنه جمــع کنند و به بهشــت بروند . 
 ابن ملجم مــرادی ملعون هم ظاهــراًً چنین وانمود 

میکرد.

تلگرام مشکل کندی سرعت 
در ایران را گردن گرفت

با گذشت چند ماه از اختلالات این شبکه پیام رسان 
و البته برخلاف اظهارات پیشین تلگرام که می گفت 
اختــلالات آن در ایــران مربــوط به شــرکت های 
 اینترنتــی اســت، ایــن بــار اختــلالات را گــردن 

گرفت. 
تلگرام این بار هم در اکانت رسمی توئیتر خود نوشته 
است: "ما اشکالات فنی مسیردهی ترافیک در ایران 
را طی روزهای گذشــته برطرف کرده ایــم؛ بنابراین 
سرعت تلگرام در این کشور به حالت اولیه بازگشت و 

اجرای آن سریع شد.

نامه برای رفع محدودیت 
رسانه ای رئیس دولت 

اصلاحات
اصلاح طلبــان یــزد در مراســمی کــه بــا حضــور 
»محمدرضا تابش« و »عبدالواحد موســوی لاری« 
برگزار شــد٬ با امضای نامه ای به رئیس شورای عالی 
امنیت ملی، خواستار رفع محدودیت های رسانه ای 

رئیس دولت اصلاحاتشدند. 
حجت الاسلام والمسلمین عبدالواحد موسوی لاری 
در ایــن مراســم، مشــی اصلاحــات را پرهیــز از 
افــراط و تفریــط دانســت و گفــت: »اصلاح طلبی 
واژه ای چندوجهــی اســت و کســانی کــه در زیــر 
ایــن چتر قــرار می گیرنــد، به یــک معنا بــه پاره ای 
از روش هــا و منش هــای موجــود اعتــراض دارند 
و خواســتار اصــلاح هســتند«. وزیر کشــور دولت 
اصلاحات افزود: »اصلاح طلبان کســانی هستند 
که به دنبال بهبود هســتند نه تخریــب؛ افرادی که 
 در زیر چتر قانون اساســی می خواهند جامعه خود را 

اصلاح کنند«.

خبرنامه
3دو شنبه 15 تیر ماه 1394


